

FRIGORÍFICO O CARLÃO
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO
41.228.193/0001-10



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 PMI-SRP

RAZÃO SOCIAL: A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO

CNPJ Nº 41.228.193/0001-10


ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ALVARO SOARES, 128, CENTRO, IBIAPINA-CE

FONE/FAX: 88 99998 3797

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSINTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE:	CARNES E FRANGOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	38,00	84.740,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	35,00	78.050,00
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	36,50	81.395,00
4	FIGADO BOVINO IN NATURA – Fígado bovino. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2.000	FRIGORÍFICO O CARLÃO	18,50	37.000,00
5	FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 45 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	KG	2.400	FRIGORÍFICO O CARLÃO	13,60	32.640,00
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE	KG	2.450	FRIGORÍFICO O CARLÃO	14,80	36.260,00

FRIGORÍFICO O CARLÃO
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO
41.228.193/0001-10

	CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 45 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99.					
7	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOÍDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIÊNE. A GRANEL.	KG	600	Avivar	12,00	7.200,00
8	CARNE SUÍNA	KG	1.500	FRIGORÍFICO O CARLÃO	28,00	42.000,00
VALOR TOTAL R\$						399.285,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 399.285,00 (Trezentos e noventa e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ibiapina-CE, 14 de julho de 2021.



Antonio Carlos Alves Gonçalves
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO



CNPJ: 41.228.193/0001-10
A CARLOS A GONÇALVES
FRIGORÍFICO
Rua Deputado Alvaro Soares, nº 128, centro
IBIAPINA-CEARÁ / CEP: 62360-000



**DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E
PRODUTOS**

A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO, inscrito no CNPJ nº 41.228.193/0001-10, por intermédio de seu representante legal o Sr. ANTONIO CARLOS ALVES GONÇALVES, portador da Carteira de Identidade nº 2007028042261 SSP/CE e do CPF de nº 408.256.473-04, DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Ibiapina-CE, 12 de julho de 2021.

CNPJ:41.228.193/0001-10
A CARLOS A GONÇALVES
FRIGORÍFICO
Rua Deputado Álvaro Soares, nº 128, centro
IBIAPINA-CEARÁ / CEP: 62360-000

1º OFÍCIO  *Antonio Carlos Alves Gonçalves*
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO



12 JUL 2021

[Handwritten signatures]

PROPOSTAS DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

Após examinarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos, referente ao Pregão Presencial nº 015/2021-PMI-SRP, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa proposta de preços para execução do objeto acima especifico, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

TELEFONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-PMI-SRP

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data de Abertura: 14-07-2021 | Hora da Abertura: 14:00:00.

LOTE - CARNES E FRANGOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	IN NATURA	KG	2230	R\$32,00	trinta e dois reais	R\$71.360,00	setenta e um mil, trezentos e sessenta reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	IN NATURA	KG	2230	R\$30,00	trinta reais	R\$66.900,00	sessenta e seis mil e novecentos reais
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA - Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	IN NATURA	KG	2230	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$78.050,00	setenta e oito mil e cinquenta reais
4	FIGADO BOVINO IN NATURA - Fígado bovino. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	IN NATURA	KG	2000	R\$18,00	dezoito reais	R\$36.000,00	trinta e seis mil reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com





TRIMAXX

Serviços e Eventos



5	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	IN NATURA	KG	2400	R\$11,00	onze reais	R\$26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	AVIVAR	KG	2450	R\$12,00	doze reais	R\$29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
7	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOIDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE. A GRANEL	AVIVAR	KG	600	R\$10,00	dez reais	R\$6.000,00	seis mil reais
8	CARNE SUÍNA	IN NATURA	KG	1500	R\$17,00	dezessete reais	R\$25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$339.610,00	
trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e dez reais								
LOTE - PERECÍVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	DONA CLARA	Pct	400	R\$5,00	cinco reais	R\$2.000,00	dois mil reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	FIBRA	KG	1300	R\$8,00	oito reais	R\$10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
3	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	GOSTOZZO	KG	1300	R\$8,00	oito reais	R\$10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
4	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, umidade entre 12 e 14%, produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos coloração características de espécie e livre de fragmentos embalagem primária de KG. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	GOSTOZZO	KG	1300	R\$7,00	sete reais	R\$9.100,00	nove mil e cem reais
5	SUCO, apresentação polpa, sabor goiaba. Garrafa transparente com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	JANDAIA	GRF	1400	R\$4,00	quatro reais	R\$5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
6	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G	TAMBAÚ	UND	1000	R\$2,00	dois reais	R\$2.000,00	dois mil reais
7	PÃO TIPO CARIOQUINHA	DA CASA	UND	19000	R\$0,50	cinquenta centavos de real	R\$9.500,00	nove mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$49.000,00	
quarenta e nove mil reais								
LOTE - HORTIFRUTI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



1	ABÓBORA IN NATURA, 1º QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	IN NATURA	KG	470	R\$6,00	seis reais	R\$2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
2	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	IN NATURA	KG	2080	R\$6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
3	BATATA DOCE - LAVADA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	1180	R\$3,00	três reais	R\$3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
4	BETERRABA DE 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS	IN NATURA	KG	1210	R\$5,00	cinco reais	R\$6.050,00	seis mil e cinquenta reais
5	CENOURA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	IN NATURA	KG	2060	R\$5,00	cinco reais	R\$10.300,00	dez mil e trezentos reais
6	CHUCHU DE 1º QUALIDADE-CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	IN NATURA	KG	1130	R\$5,00	cinco reais	R\$5.650,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
7	PIMENTÃO DE 1º QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	IN NATURA	KG	1030	R\$5,00	cinco reais	R\$5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
8	REPOLHO BRANCO DE 1º QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	IN NATURA	KG	940	R\$5,00	cinco reais	R\$4.700,00	quatro mil e setecentos reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



9	TOMATE DE 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE ;CONSISTÊNCIA FIRME;SEM SUJIDADES.PELE LISA,LIVRE DE FUNGOS	IN NATURA	KG	3280	R\$6,00	seis reais	R\$19.680,00	dezenove mil, seiscientos e oitenta reais
10	ALFACE CRESPA - ALFACE FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFURADOS.	IN NATURA	UND	5580	R\$3,00	três reais	R\$16.740,00	dezesesseis mil, setecentos e quarenta reais
11	CHEIRO-VERDE - MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES.	IN NATURA	UND	5950	R\$0,99	noventa e nove centavos de real	R\$5.890,50	cinco mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos
12	PEPINO - TENROS, DE COR VERDE ESCURO, DE TAMANHO MÉDIO E QUE ESTEJAM BEM FIRMES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.	IN NATURA	UND	1230	R\$2,00	dois reais	R\$2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL								
noventa e seis mil e quinhentos reais e cinquenta centavos								R\$96.500,50

LOTE - FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	780	R\$6,00	seis reais	R\$4.680,00	quatro mil, seiscientos e oitenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



2	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATUREZAÇÃO.	IN NATURA	UND	1200	R\$6,00	seis reais	R\$7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	BANANA PRATA - CLIMATIZADA, DEVERÃO SER ORIUNDAS DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE AROMA E SABOR ESTRANHOS E LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS CONTENDO NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE	IN NATURA	DÚZIA	8380	R\$6,00	seis reais	R\$50.280,00	cinquenta mil, duzentos e oitenta reais
4	GOIABA VERMELHA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME.	IN NATURA	KG	1030	R\$6,00	seis reais	R\$6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
5	MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME	IN NATURA	KG	1300	R\$7,00	sete reais	R\$9.100,00	nove mil e cem reais
6	MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE	IN NATURA	KG	1280	R\$4,00	quatro reais	R\$5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



	BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.							
7	MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG.	IN NATURA	UND	740	R\$15,00	quinze reais	R\$11.100,00	onze mil e cem reais
8	MARACUJÁ - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.	IN NATURA	KG	980	R\$9,00	nove reais	R\$8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
9	MELÃO - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	IN NATURA	KG	1300	R\$8,00	oito reais	R\$10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR- SE EM INÍCIO	IN NATURA	KG	1400	R\$4,00	quatro reais	R\$5.600,00	cinco mil e seiscentos reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.							
VALOR TOTAL							R\$118.480,00
cento e dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais							
VALOR TOTAL							R\$603.590,50
seiscentos e três mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos							

Fica estabelecido o prazo de validade da presente proposta em **60 (sessenta) dias** a contar da data da sessão pública de abertura da proposta de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores durante esse período. Caso nos seja adjudicado o contrato, informamos que o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15, residente e domiciliado à Rua Professor Luiz Gonzaga, nº 1049, Alto da Boa Vista, Nova Russas/CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado, para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual,

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da ordem de compra.

Declara, por seu representante legal infra assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Conforme as exigências estabelecidas no edital, constantes no Termo de Referência, todos os itens.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Atenciosamente,

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

TELEFONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Nova Russas – CE, 13 de julho de 2021.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

RECONHECIMENTO de Firma de *Francisco Juari Bandeira de Sousa*

13 de 07 de 2021

[Assinatura]

Daniel Araujo Pontes



PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 05.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

Pregão Presencial nº 015/2021-PMI-SRP

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8146 2479

Banco: BRASIL Agência N.º: 4272-2 Conta Corrente n.º: 47282-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE



PROPOSTA DE PREÇO LOTE - CARNES E FRANGOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA - CARNE DE BOI DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	IN NATURA	KG	2230	R\$ 32,00	R\$ 71.360,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - CARNE DE BOI DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	IN NATURA	KG	2230	R\$ 33,06	R\$ 73.723,80
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA - CARNE DE BOI DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	IN NATURA	KG	2230	R\$ 29,28	R\$ 65.294,40

4



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

4	FIGADO BOVINO IN NATURA - FIGADO BOVINO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	IN NATURA	KG	2000	R\$ 15,06	R\$ 30.120,00
5	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	SEARA	KG	2400	R\$ 10,99	R\$ 26.376,00
6	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	SEARA	KG	2450	R\$ 11,97	R\$ 29.326,50
7	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FINAMENTE MOÍDA. TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE. A GRANEL	PERDIGAO	KG	600	R\$ 10,27	R\$ 6.162,00
8	CARNE SUÍNA	FRIMESA	KG	1500	R\$ 23,75	R\$ 35.625,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

VALOR
GERAL

Trezentos e Trinta e Sete mil Novecentos e Oitenta e Sete reais e Setenta centavos

R\$ 337.987,70

LOTE - PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KITANO	PCT	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	KICALDO	KG	1300	R\$ 6,36	R\$ 8.268,00
3	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	KICALDO	KG	1300	R\$ 6,78	R\$ 8.814,00
4	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DE ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KICALDO	KG	1300	R\$ 8,25	R\$ 10.725,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parante
Sabral/Ce

5	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA. GARRAFA TRANSPARENTE COM 500 ML., COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JANDAIA	GRF	1400	R\$ 3,68	R\$ 5.152,00
6	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G	QUERO	UNID.	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
7	PÃO TIPO CARIOQUINHA	IN NATURA	UNID.	19000	R\$ 0,33	R\$ 6.270,00
VALOR GERAL	Quarenta e Três mil Novecentos e Cinquenta e Sete reais					R\$ 43.957,00

LOTE - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA, 1º QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	IN NATURA	KG	470	R\$ 2,94	R\$ 1.381,80
2	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	IN NATURA	KG	2080	R\$ 3,74	R\$ 7.779,20



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Fontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

3	BATATA DOCE - LAVADA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	1180	R\$ 2,80	R\$ 3.304,00
4	BETERRABA DE 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE;CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO;ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS	IN NATURA	KG	1210	R\$ 3,46	R\$ 4.186,60
5	CENOURA DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS	IN NATURA	KG	2060	R\$ 3,46	R\$ 7.127,60
6	CHUCHU DE 1º QUALIDADE-CASCA LISA,TAMANHO MÉDIO A GRANDE,ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	IN NATURA	KG	1130	R\$ 2,00	R\$ 2.260,00
7	PIMENTÃO DE 1º QUALIDADE,LIVRE DE FUNGOS,TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	IN NATURA	KG	1030	R\$ 2,40	R\$ 2.472,00
8	REPOLHO BRANCO DE 1º QUALIDADE -ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	IN NATURA	KG	940	R\$ 3,20	R\$ 3.008,00
9	TOMATE DE 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE ;CONSISTÊNCIA FIRME;SEM SUJIDADES;PELE LISA,LIVRE DE FUNGOS	IN NATURA	KG	3280	R\$ 3,46	R\$ 11.348,80



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Fontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

10	ALFACE CRESPA - ALFACE FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFORADOS.	IN NATURA	UNID.	5580	R\$ 1,34	R\$ 7.477,20
11	CHEIRO-VERDE - MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES.	IN NATURA	UNID.	5950	R\$ 0,28	R\$ 1.666,00
12	PEPINO - TENROS, DE COR VERDE ESCURO, DE TAMANHO MÉDIO E QUE ESTEJAM BEM FIRMES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.	IN NATURA	UNID.	1230	R\$ 0,60	R\$ 738,00
VALOR GERAL	Cinquenta e Dois mil Setecentos e Quarenta e Nove reais e Vinte centavos					R\$ 52.749,20

LOTE - HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten number 4]



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

		IN NATURA	KG	780	R\$ 2,66	R\$ 2.074,80
1	ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA				
2	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR ÍNTEGRA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHEES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MADURAÇÃO.	IN NATURA	UNID.	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00



4



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

3	<p>BANANA PRATA - CLIMATIZADA, DEVERÃO SER ORIUNDAS DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE AROMA E SABOR ESTRANHOS E LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS CONTENDO NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE</p>	IN NATURA	DUZIA	8380	R\$ 2,94	R\$ 24.637,20
4	<p>GOIABA VERMELHA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME.</p>	IN NATURA	KG	1030	R\$ 3,74	R\$ 3.852,20
5	<p>MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME</p>	IN NATURA	KG	1300	R\$ 5,34	R\$ 6.942,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sabral/Ce

COMERCIO

6	<p>MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURACÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.</p>	IN NATURA	KG	1280	R\$ 1,60	R\$ 2.048,00
7	<p>MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG.</p>	IN NATURA	UNID.	740	R\$ 14,14	R\$ 10.463,60
8	<p>MARACUJÁ - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURACÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.</p>	IN NATURA	KG	980	R\$ 3,20	R\$ 3.136,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Rénzio Parente
Sabral/Ce

9	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	IN NATURA	KG	1300	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR- SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	IN NATURA	KG	1400	R\$ 2,40	R\$ 3.360,00
Sessenta e Quatro mil Quatrocentos e Trinta e Três reais e Oitenta centavos						R\$ 64.433,80



VALOR GERAL	Quatrocentos e Noventa e Nove mil Cento e Vinte e Sete reais e Setenta centavos	R\$ 499.127,70
--------------------	---	-----------------------

[Handwritten signature]

MARIA ELJANE PEREIRA
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Rendimento Parente,
 Sobral/Ce



PRAZO DE ENTREGA: Conforme os termos estabelecido no edital
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 130 (Cento e trinta) dias conforme estabelecido em edital
 Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas tais como : custos e diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários, nada mais sendo lícito pleitear a esse titulo e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital e seus Anexos:
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Sobral/Ce, 13 de Julho de 2021

Maria Eljane Pereira Gomes



Q

[Signature]

4

Q

[Signature]